
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 66 29/07/2015  Pág: 1

O Município de Igaratinga,  torna público a reti-
ficação da matéria do dia 22/07/2015 do PL n° 
60/15 e  Pregão Presencial n°- 33/15. Onde se lê: 
R$5.725,40. Passa a ler: R$2.622,50. 

Igaratinga, 28 de Julho de 2015. 
Letícia Gomes Lara 

 Pregoeira.

Licitações e Compras TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 32/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para contrata-
ção de empresas para aquisição eventual e eventual 
de concreto usinado á quente – C.B.U.Q e pintura 
de ligação de emulsão asfáltica de ruptura rápida – 
R.R.1.C para manutenção das ruas, praças e  avenidas 
do Município de Igaratinga.
Para atender a Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme 
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi 
em todo a sua tramitação atendida a legislação per-
tinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrên-
cia a registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao 
mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO LOTE: 01. 
EMCONBRÁS EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEI-
RA LTDA - CNPJ Nº - 68.5058.189/0001-08
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$98.999,00 (NOVENTA E 
OITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). 

 Igaratinga, 28 de Julho de 2015.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL                                          

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 01/15 do PL n° 01/15 e 
Pregão n° 01/15. Objeto: Aquisição eventual e 
futura de material elétrico, hidráulico e moto-
bomba para manutenção dos poços  de abastec-
imento de água  do Município de Igaratinga. A 
ata de Registro de Preço encontra-se no site: 
www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 28/07/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público a abertura 
do PL n° 65/15, Pregão Presencial n° 36/15 e Registro 
de Preço n° 20/2015, do tipo menor preço. Objeto: 
contratação de microempresas - me, empresas de 
pequeno porte - epp ou equiparadas para prestação 
de serviços  eventual e futura de locação de  tendas. 
Abertura dia 11/08/2015 às 09:00h. Dotações Orça-
mentárias: Fichas – 44, 49, 91, 137, 166, 268, 277, 
288, 294, 355, 358, 376 e 389. O edital  encontra-se 
na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  
Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-
1404. 

Igaratinga, 28/07/2015 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 66 – 29/07/2015

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 01/15 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para contratação de 
microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp 
ou equiparadas para prestação de serviços de assesso-
ria na gestão do Regime Próprio de Previdência Social 
– RPPS, gerido pela autarquia municipal denominada 
Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga - PRE-
VIGARA.
Para atender a Previgara – Previdência Municipal de Iga-
ratinga, conforme estabelecido no Termo de referência 
do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a leg-
islação pertinente. O presente processo licitatório tran-
screveu normalmente até a presente data, sem qualquer 
ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e 
ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01. 
CONTABILPREV – ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - CNPJ 
N°- 05.824.462/0001-47
VALOR TOTAL DE R$27.840,00 (VINTE E SETE MIL E OI-
TOCENTOS E QUARENTA REAIS).

   Igaratinga, 28 de Julho de 2015.                                                           
Aroldo Henriques Guimarães

PRESIDENTE                                           

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 33/15 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para contratação 
de microempresas - me, empresas de pequeno porte - 
epp ou equiparadas para aquisição de equipamentos e 
aviamentos para corte de costura para atender as neces-
sidades do serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculos, a fim de complementar o trabalho social com 
a família e prevenir a ocorrência de vulnerabilidade e 
risco social.
Para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, 
conforme estabelecido no Termo de referência do Edi-
tal. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 04, 07, 09, 11, 12, 14, 15, 
16, 17 E 19. 
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI CPF 317.707.976-53 – EPP 
- CNPJ N°- 20.821.116/0001-07
VALOR TOTAL DE R$3.102,90 (TRÊS MIL E CENTO E DOIS 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 03, 05, 06, 08, 10, 18 E 20. 
FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA – EPP - CNPJ 
N° - 11.698.905/0001-01
VALOR TOTAL DE R$2.622,50 (DOIS MIL SEISCENTOS E 
VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

O ITEM 13 NÃO FOI ADQUIRIDO, AO SETOR DE COM-
PRAS PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

   Igaratinga, 28 de Julho de 2015.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL                        


